
Titul filmu

Touha

Tagline Krátká synopse

O chlapci, který hledal konec světa Je jaro a malý
Joska s kamarády hledá konec světa. Zvídavě pozoruje
zázraky přírody a čeká, až tatínek přiveze maminku s

čerstvě narozenou sestřičkou. I když si sestřičku
představoval ve svém snu jinak, přivítá maminku kyticí
petrklíčů. Lidé na zemi a hvězdy na nebi V horkém létě

se mladičká Lenka seznámí s třicetiletým Janem. Jan
má za sebou již zklamání, ale Lenka věří, že jí život dá
všechno, co si přeje. Anděla Stárnoucí Anděla pracuje
v hospodářství sama. Jen o žních jí každý rok pomáhá
Michal, který ji má rád a chce se s ní oženit. Anděla ho

vytrvale odmítá. Po žních musí nemocná Anděla do
nemocnice. Na podzim se zesláblá vrátí domů, ale svůj
postoj k Michalovi a zemědělskému družstvu nezmění.
Bude se dál dřít sama. Maminka Šedesátiletá učitelka

Hynková žije sama v rodinné vilce. Dospělí synové
mají své vlastní životy a matku navštěvují jen občas.
Maminka onemocní a zemře. Po pohřbu procházejí

synové zimní zahradou a vzpomínají na mládí.

Dlouhá synopse

O chlapci, který hledal konec světa Je jaro a malý Joska s kamarády hledá konec světa. Zvídavě pozoruje zázraky
přírody a čeká, až tatínek přiveze maminku s čerstvě narozenou sestřičkou. I když si sestřičku představoval ve svém
snu jinak, přivítá maminku kyticí petrklíčů. Lidé na zemi a hvězdy na nebi V horkém létě se mladičká Lenka seznámí

s třicetiletým Janem. Jan má za sebou již zklamání, ale Lenka věří, že jí život dá všechno, co si přeje. Anděla
Stárnoucí Anděla pracuje v hospodářství sama. Jen o žních jí každý rok pomáhá Michal, který ji má rád a chce se s ní
oženit. Anděla ho vytrvale odmítá. Po žních musí nemocná Anděla do nemocnice. Na podzim se zesláblá vrátí domů,
ale svůj postoj k Michalovi a zemědělskému družstvu nezmění. Bude se dál dřít sama. Maminka Šedesátiletá učitelka

Hynková žije sama v rodinné vilce. Dospělí synové mají své vlastní životy a matku navštěvují jen občas. Maminka
onemocní a zemře. Po pohřbu procházejí synové zimní zahradou a vzpomínají na mládí.

Technické informace a kredity

Původní název: Touha
Anglický název:
Rok: 1958
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 91 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: Jasný Vojtěch
Scénář:
Střih:
Kamera:



Ocenění Hrají

Jakeš Jan, Babka Václav, Bublíková Věra, Brodský
Vlastimil, Brejchová Jana

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


